
 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

Pagina 1 di 2 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

DECRETO DEL SINDACO 
n. 13 del 06/09/2016 

 
  

PARZIALE MODIFICA DEL DECRETO N. 2 DEL 04/06/2014 A VENTE AD OGGETTO 
“NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA  E DEL VICE SIN DACO” 

 
 

IL  SINDACO 
 

VISTO  il verbale in data 26/05/2014 dell'adunanza dei presidenti di seggio dal quale risultano, a 
seguito delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014, i nominativi dei proclamati eletti alla 
carica di Consigliere comunale e del Sindaco; 
 
VISTI  i precedenti decreti: 

- n. 2 del 4/6/2014 con il quale è stata nominata la Giunta nelle persone di: 
� Appiani Angelo con delega delle funzioni relative a: PUBBLICA 

ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO e nominato Vice Sindaco 
� Alberini Barbara con delega delle funzioni relative a: CULTURA 
� Redini Diego con delega delle funzioni relative a: TERRITORIO, 

AMBIENTE E AGRICOLTURA 
 

- n. 5 del 10/07/2014 di integrazione del precedente Decreto n. 2 del 04/06/2014 di 
affidamento delle funzioni relative ai SERVIZI SOCIALI all’Assessore Alberini Barbara; 

- n. 8 del 16/06/2016 di nomina con decorrenza 20/06/2016 quale componente della Giunta 
comunale di Canneto sull'Oglio  il Sig. Attilio Facconi, cittadino non facente parte del 
consiglio comunale delegando al medesimo  le funzioni afferenti a COMUNICAZIONE, 
COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE EVENTI;  

 
RAVVISATA la necessità di introdurre una parziale modifica al precedente decreto n. 2 del 
4/6/2014 revocando parzialmente l’attribuzione delle funzioni affidate all’Assessore Alberini 
relative alla Cultura, in primo luogo in quanto l'Assessore Alberini non riesce a garantire una 
costante presenza alle Giunte del lunedì per impegni personali e in secondo luogo in quanto la 
sottoscritta in questi mesi, sostituendosi all’Assessore Alberini, si è appassionata 
nell'organizzazione di eventi per cui ha deciso di occuparsi a pieno titolo di ogni aspetto culturale di 
Canneto, in collaborazione ovviamente con tutta la Giunta e con i Consiglieri; 
 
INFORMATA  la Giunta comunale nella seduta di data 05/09/2016; 
 
 

MODIFICA PARZIALMENTE 
 
il precedente decreto n. 2 del 4/6/2014  revocando l’attribuzione delle funzioni relative alla Cultura 
all’Assessore Alberini, per le motivazioni espresse in premessa; 

 



 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 

Pagina 2 di 2 

Piazza Matteotti n. 1 – Ufficio Segreteria ℡ 0376/717021  – � 0376/724010 

46013 Canneto sull’Oglio (MN) -        www.comune.canneto.mn.it     -     servizio.amministratvo@comune.canneto.mn.it 
 

 
DA’ ATTO 

 
• pertanto che, per effetto di quanto sopra disposto, a titolo ricognitorio, le deleghe tra i 

componenti della giunta sono così ripartite: 
 

� Appiani Angelo con delega delle funzioni relative a: PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO e nominato Vice Sindaco 

� Alberini Barbara con delega delle funzioni relative a: SERVIZI SOCIALI 
� Redini Diego con delega delle funzioni relative a: TERRITORIO, 

AMBIENTE E AGRICOLTURA 
� Facconi Attilio con delega delle funzioni relative a: COMUNICAZIONE, 

COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE EVENTI 
 

• che tutto quanto non elencato resta nell’esclusiva competenza del Sindaco con particolare 
riguardo alle seguenti materie: BILANCIO, PERSONALE, CULTURA, LAVORI 
PUBBLICI, EDILIZIA PRIVATA. 

• che ai sensi ell’art. 109 del D.lgs 267/2000 la gestione e la responsabilità dei risultati 
rimangono attribuiti ai  Responsabili dei Servizi. 

 
DISPONE 

 
• che del presente decreto  sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima 

seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.  
• che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Comune di Canneto sull’Oglio. 
 

 

Sul su esposto decreto, nella fase preventiva di formazione dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, si attesta la 
regolarità amministrativa. 

Il Segretario comunale 

dott.ssa Sabina Candela 

 
IL SINDACO 

Raffaella  Zecchina 


